
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“)

SMLUVNÍ STRANY:

1.1 Objednatel
Severočeská servisní a.s.
Se sídlem:
Zasílací (poštovní adresa):
Zapsaná u Krajského soudu:
Zastoupená:

Zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1.2 Zhotovitel
aqua4you s.r.o.
Se sídlem:
Zasílací (poštovní adresa):
Zapsaná u Krajského soudu:
Zastoupená:
Zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mailová adresa:

Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice -Trnovany
Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice - Trnovany
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2659

- generálním ředitelem a pověřeným členem 
představenstva

05175917
, manažer útvaru kontroly jakosti

CZ05175917
Komerční banka, a.s.
115-6676840277/0100

Petrovická 214, 403 40 Ústí nad Labem 
Budovatelů 338, 273 51 Braškov
v Ústí nad Labem, oddíl C,vložka 37251 

jednatelem společnosti

04912977
CZ04912977
Česká spořitelna, a.s., Praha 6
4095717319/0800

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo za účelem vymezení svých vzájemných práv 
a povinností při provedení díla v rámci jejich podnikatelské činnosti, kdy ani jedna ze stran není 
spotřebitelem podle § 419 NOZ.

1.2 Smluvní strany se zavazují činnosti dle této smlouvy o dílo vykonávat v souladu se všemi obecně 
závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této smlouvy o dílo ani jejím plněním 
neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného právního předpisu nebo 
jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany 
uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní 
strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

1.3 Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být činěno v 
písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 NOZ se pro potřeby této 
smlouvy o dílo neuplatní.

1.4 Ustanovení této smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo smluvní 
strany považují v souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této 
smlouvy o dílo nebo právní jednání učiněné na základě této smlouvy o dílo mají přednost před 
ustanoveními NOZ, která nemají donucující účinky.

1.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
podle § 1798 a násl. NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní text 
smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních 
stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu o 

Stránka 1 z 5



dílo uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 
433 NOZ.

1.6 Pokud bude v této smlouvě o dílo užito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro 
odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení § 
1740 odst. 3 NOZ se tak neužije.

1.7 Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě o dílo. 
Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ.

1.8 Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti jakéhokoliv 
právního jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579 NOZ.

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A POVINNOSTI OBJEDNATELE

2.1 Předmětem smlouvy je:
provádění mikroskopických rozborů aktivovaných kalů a biologických pěn z čistíren odpadních 
vod provozovaných objednatelem. Počet a rozsah rozborů je realizován dle požadavků 
zadavatele.
Předmětem této smlouvy jsou dále následující činnosti při zpracovávání řešené problematiky:

a) Provádění mikroskopických rozborů aktivovaného kalu a biologických pěn včetně 
fotodokumentace.

b) Průběžné poradenství k výsledkům rozborů.
d) Realizace odběrů a chemických analýz vzorků dle požadavku zadavatele.

(dále jen „dílo“).

2.2 Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla:
- základní technická data sledovaných ČOV,
- údaje o složení odpadní vody a provozní výsledky ČOV po celé sledované období,
- měsíční harmonogram plánovaných mikroskopických stanovení.

2.3 . Podle možností poskytne další potřebnou součinnost, kterou zhotovitel uplatní.

2.4 Objednatel prohlašuje, že dílo podle této smlouvy přímo souvisí s předmětem jeho podnikání, 
který je uveden v jeho živnostenském oprávnění a zavazuje se dílo užívat jen k účelům s tímto 
předmětem podnikání přímo souvisejícím.

III. ČAS PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo blíže specifikované v čl. II. odst. 2.1. písm. a) až c) po dobu 
trvání platnosti této smlouvy, které je uzavřena na dobu neurčitou.

3.2 Místem plnění je adresa: U Hřiště 387, 273 51 Braškov.

IV. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Dohodnutá smluvní cena za řádné provedení díla bez DPH činí:
Za 1 analýzu - kompletní rozbor aktivovaného kalu Kč
Za 1 analýzu - kompletní rozbor aktivovaného kalu včetně biologické pěny Kč
Za 1 analýzu - EPS (exocelulární polymerní látky) v aktivovaném kalu ^í,~ Kč

4.2 Případné další navazující práce jsou považovány za rozšíření smlouvy a budou samostatně 
písemně dohodnuty. V takovém případě budou použity tyto jednotkové ceny zhotovitele:

Stránka 2 z 5



4.3 Jednotkové ceny vycházejí z oficiálního ceníku prací společnosti aqua4you s.r.o. platného pro 
aktuální kalendářní rok a jsou uvedeny níže (bez DPH). Hodinové sazby (viz ceník) jsou rozděleny 
natři kategorie: (1) náhrada za cestovní čas, (2) práce základní, běžné, konzultačně-inženýrské a 
(3) práce speciální spočívající v realizaci expertního poradenství, speciálních technologických 
výpočtů pomocí matematických modelů aktivačního procesu (návrhy technologií, optimalizace 
provozů) a v pracích expertních posudků. Pro úplnost je uvedena jednotková cena náhrady 
cestovného.
náhrada za cestovní čas Kč/h
náhrada za čas - základní, běžné, konzultačně inženýrské práce Kč/h
náhrada za čas - speciální práce - technologické výpočty, expertní posudková činnost ^^^č/h 
náhrada cestovného (za 1 km) Kč/km

4.4 Změna ceny je vyhrazena v případě, dojde-li k podstatné a odůvodněné změně rozsahu prací 
uvedených v čl. II. O takové skutečnosti je povinen zhotovitel objednatele neprodleně písemně 
informovat. Změna ceny bude stanovena dle dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. Zvýšení 
ceny musí být odsouhlaseno objednatelem formou písemného dodatku k této smlouvě.

4.5 Cena zahrnuje veškeré činnosti potřebné k bezvadnému provedení díla podle této smlouvy.

4.6 Daň z přidané hodnoty vyúčtuje zhotovitel objednateli na faktuře, která je podkladem pro 
proplacení ceny za dílo a této daně.

4.7 Fakturace za provedené dílo bude vystavena měsíčně na základě rozpočtu ceny o provedených 
rozborech a případných kompenzacích za odběry vzorků za jednotlivá uplynulá období. Do 
fakturace budou zařazeny pouze vzorky, ke kterým byly předány protokoly v písemné formě.

4.8 Lhůta splatnosti všech platebních dokladů činí 30 dnů od doručení objednateli.

4.9 Platební doklady budou adresovány na Severočeská servisní a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 
Teplice - Trnovany a budou mít náležitosti dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. (zákon o DPH) 
v platném znění.

V. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas podle pokynů objednatele dle aktuálního stavu 
vzorkovaných čistíren odpadních vod a požadavku technologů.

5.2 . Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo a uhradit cenu stanovenou v čl. IV. 
smlouvy.
Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou ze strany:
a) zhotovitele:
b) objednatele:

5.3 Všechny podklady, které objednatel předal nebo předá zhotoviteli k provedení díla, zůstávají 
majetkem objednatele a zhotovitel je bez svolení objednatele nesmí použít k jiným účelům než 
pro provedení díla podle této smlouvy.

5.4 Smluvní strany jsou povinny zachovávat obchodní tajemství o všech skutečnostech 
obchodní, výrobní či technické povahy, které se týkají druhé smluvní strany nebo 
předmětu zhotoveného díla, o níž se v průběhu tohoto obchodního případu dozví.

5.5 Je-li výsledkem nebo součástí zhotovení díla podle této smlouvy výsledek, který je chráněn 
právem z průmyslového vlastnictví nebo jiného duševního vlastnictví, je objednatel oprávněn jej 
využívat jen k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Pro další využití je povinen uzavřít se 
zhotovitelem příslušnou licenční smlouvu.

5.6 Každá smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
porušila povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou, případně i bez uvedení důvodu. Smluvní 
strana, která porušila smluvní povinnost, je v takovém případě povinna zaplatit druhé smluvní 
straně škodu, včetně účelně vynaložených nákladů, které v důsledku odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně vznikly. V případě odstoupení od smlouvy bez uvedení důvodu, má tuto 

Stránka 3 z 5



povinnost strana odstupující. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VI. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

6.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a zodpovídá za to, že veškeré jeho činnosti
budou prováděny v souladu s požadavky objednatele. Zhotovitel bude dodržovat dílčí dohodnuté 
termíny případně se řídit pokyny objednatele dle aktuálního stavu vzorkovaných čistíren 
odpadních vod a požadavku technologů.

6.3 Dodání dílčích výsledků stanovení jednotlivých rozborů zhotovitel garantuje do dvou dnů formou 
e-mailového nebo telefonického sdělení. Protokol včetně fotodokumentace bude zaslán do 14 
dní po předání výsledků formou e-mailového hlášení na útvar kontroly jakosti.

6.4 Při provádění díla může zhotovitel využít služeb jiné osoby. Při provádění díla jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.

6.5 Případné zajištění odběru vzorků bude kompenzováno náhradami cestovného, ale pouze v 
případě, že odběr vzorků nebude kombinován s dalšími aktivitami na projektech realizovaných 
společností aqua4you s.r.o. v rámci Severočeské servisní a.s. Zhotovitel se zavazuje, že v 
maximální možné míře využije kombinace služebních cest v rámci jiných projektů se 
Severočeskou servisní a.s. k odběrům či předání vzorků kalů.

6.6 Za věc převzatou od objednatele do opatrování za účelem jejího zpracování při provádění díla 
nebo za účelem její opravy nebo úpravy odpovídá zhotovitel jako skladovatel.

6.7 Zhotovitel se objednavateli zavazuje mlčenlivostí o poskytovaných datech a to zejména o údajích 
o složení odpadní vody a provozních výsledcích jakékoliv třetí osobě. V případě použití výsledků 
pro vědeckou publikační činnost bude tato skutečnost podléhat souhlasu zástupce objednatele.

VII. SANKCE

7.1 Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý týden 
prodlení termínu z důvodu ležících na jeho straně.

7.2 Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré případné škody, které vznikly z nedodržení kvality 
provedeného díla a termínů plynoucích z ustanovení této smlouvy.

7.3 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn provést úhradu faktur, případně 
jiných pohledávek zhotovitele vůči objednateli zápočtem s pohledávkami objednatele vůči 
zhotoviteli. Jako doklad o provedení zápočtu vzájemných pohledávek slouží pro obě smluvní 
strany „Oznámení o platbě a zápočtu“ (dále jen „Oznámení“), které zašle objednatel zhotoviteli 
současně s úhradou rozdílu ze zápočtu. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že předmětem 
započtení mohou být veškeré pohledávky objednatele vůči zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 
Veškeré pohledávky objednatele vůči zhotoviteli z této smlouvy o dílo díky své povaze splňují 
kritéria § 1987 NOZ a objednatel je oprávněn činit projevy směřující k započtení vzájemných 
pohledávek elektronickou poštou. V případě sporu o to, zda byl učiněn projev směřující k 
započtení, je rozhodující údaj z adresáře elektronické pošty objednatele. Objednatel se zavazuje 
zasílat zhotoviteli Oznámení na elektronickou adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy o dílo.

Stránka 4 z 5



Vlil. RIZIKA A POJIŠTĚNÍ

8.1 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případné poškození a zničení materiálu, zařízení, 
mechanismů a pomůcek, jakož i za rozpracovanou část díla a to do okamžiku převzetí díla nebo 
jeho části zadavatelem.

8.2 Zhotovitel má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného.

8.3 . Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zástupci, dodavatelé a další osoby, které budou za 
zhotovitele plnit jednotlivé povinnosti nebo vykonávat práva dle této smlouvy přímo na objektech 
objednatele a byli seznámeni s riziky na jednotlivých objektech objednatele dle směrnice BOZP 
S.ŘP.4.3,05D.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato smlouva o dílo se řídí ustanoveními občanského zákoníku, která upravují smlouvu o dílo.

9.2 Od smlouvy může objednatel nebo zhotovitel odstoupit pouze z důvodu uvedených
v občanském zákoníku.

9.3 Dojde-li mezi zhotovitelem a objednatelem ke sporu o této smlouvě a nepodaří-li se věc vyřešit 
mimosoudně, bude právní záležitost řešena prostřednictvím příslušného soudu.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý stejnopis je podepsán zhotovitelem a 
objednatelem a má tedy platnost originálu. Po jednom stejnopisu obdrží vždy zhotovitel a 
objednatel.

9.5 Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této smlouvy o dílo je také v této 
smlouvě o dílo obsažena a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy o dílo jsou 
určitá a jim bez jakýchkoliv pochyb zřejmá.

9.6 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této 
smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.

Teplice dne 6. 11. 2019 Ústí nad Labem dne //f /fcj

Objednatel:

generální ředitel a
pověřený čleň představenstva

Zhotovitel:

jeonaiei společnosti

Stránka 5 z 5


